УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

Актүбә ур., 6 нчы йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

Тел.: (8555) 47-30-37, факс: 47-30-25. Е-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от  25.04 2022 г.                              №  319

Об утверждении списка экспертов,

рекомендованных к работе в составе

предметных комиссий Республики Татарстан

при проведении государственной

итоговой аттестации в 2022 году

 На основании приказа МО и Н РТ от 21.04.2022 г. № под-756/22 «Об

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования» и в соответствии с

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. № 190/1512 «Об

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Принять в работу утвержденные МО и Н РТ списки экспертов (Приложение 1),

рекомендованных к работе в составе предметных комиссий Республики Татарстан при

проведении государственной итоговой аттестации в 2022 году.

         2.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Рамазанову А.Р.

Начальник управления образования                                          А.Х.Гарифуллин

Ивчина Н.В.

8(8555)423752

Приложение 1.

РУССКИЙ ЯЗЫК

№ Фамилия Имя Отчество Место работы Статус Категория

1 Вильдеева  Татьяна
Александровн

а

МБОУ «Лицей-

интернат № 24»

г.Нижнекамска

Республики

Татарстан

Основной

эксперт
Эксперт ОГЭ

2 Залялова Венера Иршатовна

МБОУ «Гимназия

№1 имени

М.Джалиля»

г.Нижнекамска

Республики

Татарстан

Основной

эксперт
Эксперт ОГЭ

3
Нуриахме

това
Гюзель Рафаэловна

МБОУ

«Нижнеуратьминск

ая средняя

общеобразовательн

ая школа»

Нижнекамского

муниципального

района Республики

Татарстан

Основной

эксперт
Эксперт ОГЭ

4 Пузикова Ольга Сергеевна

МБОУ «Гимназия

№ 32»

г.Нижнекамска

Республики

Татарстан

Старший

эксперт

Эксперт ЕГЭ,

ОГЭ

5 Чуманова Светлана Григорьевна

МБОУ «Средняя

общеобразовательн

ая школа № 2»

г.Нижнекамска

Республики

Татарстан

Основной

эксперт
Эксперт ОГЭ

МАТЕМАТИКА

№ Фамилия Имя Отчество Место работы Статус Категория

2

2

Галиякбар

ова
Фания

Шарифьянов

на

МБОУ «Гимназия

№ 2 имени Баки

Урманче»

г.Нижнекамска

Республики

Татарстан

Основной

эксперт

Эксперт ЕГЭ, ОГЭ,

ГВЭ

4

1

Кинзябула

това
Энзе Ильдусовна

МБОУ «Гимназия

№ 2 имени Баки

Урманче»

г.Нижнекамска

Республики

Основной

эксперт

Эксперт ЕГЭ, ОГЭ,

ГВЭ

№ Фамилия Имя Отчество Место работы Статус Категория

Татарстан

6

9
Усманова Назиря

Исмагиловн

а

МБОУ «Лицей №

35» г.Нижнекамска

Республики

Татарстан

Основной

эксперт

Эксперт ЕГЭ, ОГЭ,

ГВЭ

ФИЗИКА

№ Фамилия Имя Отчество Место работы Статус Категория

1

5

Мингулов

а

Эльвир

а
Готлибовна

МБОУ «Лицей №

35» г.Нижнекамска

Республики

Татарстан

Основной

эксперт

Эксперт ЕГЭ, ОГЭ,

ГВЭ

ы

ХИМИЯ

№ Фамилия Имя Отчество Место работы Статус Категория

13 Клюге Лидия Ивановна

МБОУ

«Гимназия № 2

имени Баки

Урманче»

г.Нижнекамска

Республики

Татарстан

Старший

эксперт
Эксперт ЕГЭ, ОГЭ

24 Сафин Ришат Габдрашитович

МБОУ

«Гимназия-

интернат №13»

г.Нижнекамска

Республики

Татарстан

Основной

эксперт
Эксперт ЕГЭ

БИОЛОГИЯ

№ Фамилия Имя Отчество Место работы Статус Категория

18 Гильфанова Лилия Габделфатовна

МБОУ «Лицей №

35» г.Нижнекамска

Республики

Татарстан

Основной

эксперт
Эксперт ОГЭ

37 Романько Эльвира Николаевна

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа № 27 с

углубленным

изучением

отдельных

предметов»

г.Нижнекамска

Республики

Татарстан

Основной

эксперт
Эксперт ЕГЭ

ИСТОРИЯ

№ Фамилия Имя Отчество Место работы Статус Категория

13 Гурьянова Светлана Анатольевна

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №27 с

углубленным

изучением отдельных

предметов»

г.Нижнекамска

Республики Татарстан

Основной

эксперт

Эксперт

ЕГЭ, ОГЭ

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

№ Фамилия Имя Отчество Место работы Статус Категория

8
Ахметзяно

ва
Ольга Евгеньевна

МБОУ «Лицей № 35»

г.Нижнекамска

Республики Татарстан

Основной

эксперт

Эксперт

ЕГЭ, ОГЭ,

ГВЭ

32 Кириллова Юлия Анатольевна

МБОУ «Лицей № 35»

г.Нижнекамска

Республики Татарстан

Основной

эксперт

Эксперт

ЕГЭ, ОГЭ

ЛИТЕРАТУРА

№ Фамилия Имя Отчество Место работы Статус Категория

15 Пузикова  Ольга  Сергеевна

МБОУ «Гимназия № 32»

г.Нижнекамска Республики

Татарстан

Основной

эксперт
Эксперт ОГЭ

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

№ Фамилия Имя Отчество Место работы Статус Категория

9 Ахметшина Гульшат Миневалиевна

МБОУ «Лицей № 35»

г.Нижнекамска Республики

Татарстан

Основной

эксперт
Эксперт ОГЭ

16 Валиуллин Ильяс Рустемович

МБОУ «Лицей-интернат №

24» г.Нижнекамска

Республики Татарстан

Основной

эксперт
Эксперт ОГЭ, ЕГЭ, ГВЭ

75 Тагиров Радиф Минназипович

МБОУ «Гимназия-интернат

№13» г.Нижнекамска

Республики Татарстан

Основной

эксперт
Эксперт ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ

83 Хатбуллин  Рашид Накипович

МБОУ «Гимназия-интернат

№13» г.Нижнекамска

Республики Татарстан

Старший

эксперт
Эксперт ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ

* Согласия на обработку персональных данных получены

ТАТАРСКИЙ ЯЗЫК

№
Код

предмета
Фамилия Имя Отчество Место работы Статус Категория

28

81
Хайруллина Гульназ Рашитовна

МБУ ДО «Центр

внешкольной работы»

г.Нижнекамска

Республики Татарстан

Основной

эксперт
Эксперт ОГЭ

ЧУВАШСКИЙ ЯЗЫК

№ Фамилия Имя Отчество Место работы Статус Категория

3 Ильгузина Людмила Петровна МБОУ «Гимназия-интернат Ведущий эксперт Заместитель председателя ПК,

№ Фамилия Имя Отчество Место работы Статус Категория

№ 34» г.Нижнекамска

Республики Татарстан

эксперт ОГЭ, ГВЭ

4 Леонтьева Татьяна Николаевна

МБОУ «Гимназия-интернат

№ 34» г.Нижнекамска

Республики Татарстан

Основной эксперт Эксперт ОГЭ, ГВЭ